
2019.10改定 

 

 

 

 

【ホテルご利用条件】 
 

・吉田動物病院グループに来院歴があり、グループ病院で 

必要なワクチン、ノミダニ予防、持病の治療をしていただいている患者様 

 （吉田動物病院,奈良動物医療センター,けいはんな動物病院） 

・生後 6 か月以上の猫 

・1 か月以内にノミダニ予防ができている事。 

グループ病院で処方された薬で予防をお願いします 

(フロントライン・フィプロスポット・レボリューションプラス・キャットコンボ) 

・適切なワクチン接種、もしくは血液検査が行われている事 

(※2 枚目『混合ワクチンについて』参照) 

 ・お預かりするうえで健康上の問題のない事 

持病の治療をグループ病院でしている事 

持病がある場合はご予約時にご相談ください 

 

お預かりできない病気の例 

・重度の心臓病  ・糖尿病でインスリン治療中  ・重度の腎不全  

・てんかん発作(1 か月以内に発作があった)     ・感染する病気 など 

・妊娠中 ・出産間近 ・出産後の親子・6 カ月以内の子猫もお預かりできません 

 

【受付場所と時間】 

吉田動物病院 1 階受付 9：30～12：30／15：00～18：30 

                    （お迎えは 19 時まで） 

この時間以外は,時間外料金を頂戴いたしますのでお気を付けください 

※預かり前に獣医師による診察、同意書のご記入、動物の普段の様子をお伺いしたいので 

お時間に余裕をもってお越しください。(所要時間 20 分ほど) 

 

【ご予約方法】  

 

お電話、受付でお申し付けください（℡0742-44-4111 吉田動物病院） 

ご予約日の２か月前より承っております。 

 

【持ち物】 

・ごはん（おやつ） ：1 回分ずつ小分けにしてお持ちください。 

・（使用済みの猫砂） ：排泄を我慢してしまう子がいます。使用済みの猫砂を 

入れると排泄してくれやすくなります。（一握り程度） 

・お薬   ：服用しているものがあればお持ちください。 

                           持参品には必ず名前の記入をお願いします。                         

ホテルのご案内(猫) 

 

2023，9月改定 



  

 
 

2019.10月改定 

混合ワクチンについて 

猫はワクチン接種によって腎不全を進行させるリスクがあることが分かっており、 

当院では腎不全のある猫にはできるだけワクチン接種を行わないようにしています。 

年齢やワクチン新プログラムにより接種方法が変わりますので 

下記を参照に適切なワクチン接種をお願いいたします。 

※当院で予防されていない方は１年以内の混合ワクチン証明書をご持参ください。 

 

【誕生日が 2018 年以前の猫の場合】 

6 歳未満 1 年以内にワクチン接種済みの状態でお預かり。 

7 歳以上 

1 年以内にワクチン未接種であれば事前の血液検査を推奨します。 

検査を希望されない方はリスクのご理解をお願いいたします。 

 

→血液検査と健康状態に明らかな問題がない場合は、 

ワクチン接種をしてお預かりとなります。 

→腎障害が確認された場合は、ワクチン接種を控えます。 

（未接種でもお預かり可能です） 

腎不全を 

患っている 

1 年以内に血液検査を受けられていましたら 

ワクチン未接種でもお預かりいたします。 

【誕生日が 2018 年以降で、ワクチン新プログラムで接種している猫の場合】 

以下の条件を満たしていれば 3 年に１回のワクチン接種でホテル預かりが可能となります。 

・完全室内飼いで、外に出ていくことがない 

・同居猫に野良猫や外に出入りする猫がいない 

・同居猫に FVR（猫伝染性鼻気管炎）など感染症をもった猫がいない 

【キャンセルについて】  

・キャンセル料は 2 週間前より発生いたします。 

キャンセル日数分の料金の内、50％がキャンセル料として発生いたします。ご注意ください 

【料金】   金額は税抜表示です 

 

宿泊料金  1 日あたり 4,000 円 （日帰り預かりも 4,000 円となります） 

例） 2 泊 3 日であれば、4,000 円×3 日＝12,000 円となります。 

繁忙期 

正月 12/31～1/3 は＋1,500 円／日 

その他料金 

・お預かり中に体調を崩した場合には獣医師が診察を行い治療,処方させていただく場合がございます. 

入院が必要と判断した場合,奈良動物医療センターでの治療,お預かりに変更になり 

その場合には治療費を別途請求させていただきます。 

・ホテル預かり時の診察にて治療や処置等があった場合診察料、治療費など 

別途請求させていただきます。ご了承ください。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※アニコム保険にご加入の方へ ホテル滞在時の診療は、アニコムの

窓口精算ができません。自己請求をお願いしております。 

 

2020,12月改定 
2023，9月改定 


